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KESHILLI I BASENIT UJOR SEMAN

Nr. Serial 000001
AUTORIZIM
PER VEPRIMTARI NDERTIMORE NE BRIGJE

Nr._ /92 Prot,daté 22/ 93 /202)

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT SEMAN

Nr.7, daté 12/03/2021

Emri i individit/subjektit: BASHKIA BERAT
I regjistruar si subjekt me kéto t& dhéna (NID/ NIPT):

Baseni Ujor: SEMAN

Qarku: BERAT

Bashkia/ Njésia administrative: BERAT

Koordinatat: X =495743.9 Y = 4507623.3 Z=57 m.m.n.d
Koordinatat: X =495660.4 Y = 4507677.7 Z=54 m.m.n.d
Koordinatat: X =495570.5 Y = 4507670.3 Z=54 m.m.n.d
Koordinatat: X =495331.3 Y= 4507582.7 Z=153.5 m.m.n.d
Koordinatat: X =495234.0 Y = 4507558.0 Z =54.5 m.m.n.d
Koordinatat: X =495239.0 Y= 4507526.0 Z=56.5 m.m.n.d

Lloji i burimit ujor ku do t& kryhet veprimtaria: LUMI OSUM

Lloji i veprimtarisé qé do t& kryhet: VEPRIMTARI NDERTIMORE NE BRIGJE
Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): Sipas kushteve té dhénies sé lejes.
Periudha e vlefshmérisé: Sipas afatit t& projektit.

Hyrja né fuqi: 13.03.2021

KRYETARI

Baki Bala




1.

Té& perdoré ujérat né ményré racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
démtuarmjedisin;

2. Té pérdorg ujérat vetém pér qéllimet, pér té cilat i &shté dhéné autorizimi;
3. T& paguajé té gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me pérdorimin e ujit;
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7.

- T€ instalojg, ose t& lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisg s¢ ujit té

pérdorur, né pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e menaxhimit
t€ burimeve ujore;

. T€ japé t& dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit sa heré qé i kérkohet nga

organet e ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

- Autorizimi nuk mund t’i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e

organeve t€ administrimit dhe menaxhimit t& burimeve ujore;
T¢& respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe t& mbrojtjes s& mjedisit.

8. Té mosdémtojé brigjet dhe shtratin e burimit ujor;
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16.

T& mos ndryshojé rrjedhén natyrore t& burimit ujor;

T€ bashképunojé dhe t& mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet
pérkatése t& ujit;

Té lejojé rrjedhjen ekologjike t& miratuar.

T¢ sigurojé marrjen e menjéhershme t& masave dhe veprimeve pér té
minimizuar, ose parandaluar ndonjé ndikim n& mjedisin ujor, ose né brigje né
rast t& nj& aksidenti, apo incidenti;

T€ kompensojé démin e shkaktuar dhe t& rikthej& mjedisin ujor né gjendjen e
méparshme;

T& mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe t& marré masa pér
mbrojtjen e specieve t& rralla;

Te sigurojné, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér t& mundésuar
pérdorimin e burimit ujor nga subjekte té tjerg;

T& zbatojé parimet dhe kushtet t& tjera pér veprimtaring t& pércaktuara né
ligjin p&r menaxhimin e burimeve ujore.



